



## **WEINPREISLISTE**

**JANUAR 2022**

**WEINGUT FAMILIE FRÖHLICH**

**SCHULGASSE 5**

**97355 WIESENBRONN**

**TEL. 09325 235**

## NEUES FRANKEN IN DER 0,75 FL ASCHE

20201	2020	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken RZ 7,1 g/l; GS 5,4 g/l	<b>6,50 €</b> (8,67€/Ltr.)
20102	2020	<b>Müller Thurgau</b> Qualitätswein trocken RZ 3,6g/l; GS 5,8g/l	<b>6,50 €</b> (8,67€/Ltr.)
20103	2020	<b>Scheurebe</b> Qualitätswein trocken RZ 3,8g/l; GS 5,5g/l	<b>Schon ausverkauft</b>
20104	2020	<b>Bacchus</b> Qualitätswein trocken RZ 5,91g/l; GS 6,2g/l	<b>6,50 €</b> (8,67€/Ltr.)
20107	2020	<b>Johanniter</b> Qualitätswein trocken RZ 2,9g/l; GS 6,7 g/l	<b>6,50 €</b> (8,67€/Ltr.)
20108	2020	<b>Grau &amp; Weiss</b> Weißweincuvée Qualitätswein trocken RZ 0,6g/l; GS 6,0g/l	<b>6,50 €</b> (8,67€/Ltr.)
20125	2020	<b>Rosè</b> Qualitätswein trocken RZ 5,9g/l; GS 5,6g/l	<b>6,50 €</b> (8,67€/Ltr.)

## KLASSISCHES FRANKEN 0,75 L BOCKSBUTTEL / 0,75 L FLASCHE

20201	2020	<b>Silvaner</b> Kabinett trocken RZ 0,6g/l; GS 5,1g/l	<b>Schon ausverkauft</b>
20209	2020	<b>Riesling</b> Kabinett trocken RZ 0,7g/l; GS 6,8g/l	<b>7,50 €</b> (10,00€/Ltr.)
20211	2020	<b>Weisser Burgunder</b> Kabinett trocken RZ 0,5g/l; GS 5,1g/l	<b>7,50 €</b> (10,00€/Ltr.)
18221	2018	<b>Spätburgunder</b> Qualitätswein trocken RZ 1,4g/l; GS 5,0g/l	<b>7,50 €</b> (10,00€/Ltr.)
19223	2019	<b>Blauer Zweigelt</b> Qualitätswein trocken RZ 2,4g/l; GS 5,5g/l	<b>7,50 €</b> (10,00€/Ltr.)

## GROSSES FRANKEN IM 0,75 L BOCKSBEUTEL

19301	2019	<b>Silvaner</b> Spätlese trocken, Wiesenbronner Wachhügel, RZ 0,6g/l; GS 6,5g/l	<b>Schon ausverkauft</b>
18306	2018	<b>Rieslaner</b> Spätlese lieblich, Wiesenbronner Geisberg, RZ 34,4g/l; GS 7,5g/l	<b>9,50 €</b> (12,66€/Ltr.)
19312	2019	<b>Fränkischer Satz</b> Qualitätswein trocken Wiesenbronner Geisberg, RZ 3,6g/l; GS 5,6g/l	<b>10,50 €</b> (14,00€/Ltr.)
18322	2018	<b>Domina</b> Qualitätswein trocken, Wiesenbronner Geisberg, RZ 1,4g/l; GS 5,0g/l	<b>8,50 €</b> (11,33€/Ltr.)
19325	2019	<b>Regent</b> Qualitätswein trocken, Wiesenbronner Wachhügel, RZ 0,2g/l; GS 5,3g/l	<b>8,50 €</b> (11,33€/Ltr.)

## AUS DEM HOLZFASS IN DER 0,75L BURGUNDERFLASCHE

19401	2019	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken Wiesenbronner Geisberg, RZ 4,1g/l; GS 5,0g/l im Holzfass gereift <i>Frankenweinmedaille <b>GOLD</b></i>	<b>12,50 €</b> (16,66€/Ltr.)
16421	2016	<b>Spätburgunder</b> Qualitätswein trocken ; Barrique Wiesenbronner Wachhügel RZ 0,7g/l; GS 4,6g/l	<b>12,50 €</b> (16,66€/Ltr.)

## PRICKELNDES IN DER 0,75L FLASCHE

00501		<b>Silvaner</b> brut, Dt. Sekt b.A. Franken <i>Frankenweinmedaille <b>SILBER</b></i> RZ 7,3g/l; GS 5,7g/l	<b>12,00 €</b> (16,00€/Ltr.)
00502		<b>FRISCH &amp; FRÖHLICH</b> Weiß, trocken Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure RZ 17,0g/l; GS 5,5g/l	<b>6,00 €</b> (8,00€/Ltr.)
00503		<b>FRISCH &amp; FRÖHLICH</b> Rosé, trocken Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure RZ 14,0g/l; GS 5,5g/l	<b>6,00 €</b> (8,00€/Ltr.)
00504		<b>FRISCH &amp; FRÖHLICH</b> -stofflos Dt. Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure	<b>5,00 €</b> (6,66€/Ltr.)

## KLEINE BOCKSBEUTEL (0,25 L)

BK1	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken	<b>2,50 €</b> (10,00€/Ltr.)
BK2	<b>Cuveé rot</b> Qualitätswein trocken	<b>2,50 €</b> (10,00€/Ltr.)

## EDELSÜSS (0,75L)

12340	<b>Rotling</b> Auslese, lieblich RZ 27,5g/l; GS 5,3g/l	<b>16,50 €</b> (22,00€/Ltr.)
-------	--	------------------------------

## QUALITÄTSWEINE in der Literflasche:

20601	2020 <b>Silvaner trocken</b> RZ 6,0 g/l; GS 6,0 g/l	5,50 €
20602	2020 <b>Müller Thurgau trocken</b> RZ 7,9 g/l; GS 6,0 g/l	5,50 €
20604	2020 <b>Bacchus halbtrocken</b> RZ 14,2g/l; GS 5,3g/l	5,50 €
00605	<b>Traminer</b> RZ 9,3 g/l; GS 5,7g/l	5,50 €
20640	2020 <b>Rotling halbtrocken</b> RZ 17,9g/l; GS 4,9g/l	5,50 €
00620	<b>Portugieser ; Rotwein</b> RZ 9,4g/l; GS 5,0g/l	5,50 €
18621	2018 <b>Spätburgunder trocken; Rotwein</b> RZ 6,7g/l; GS 5,2g/l	6,50 €
19622	2019 <b>Domina trocken; Rotwein</b> RZ 3,3g/l; GS 4,5g/l	<b>Schon ausverkauft</b>

## FRÄNKISCHE SCHNÄPSE

1. Weinhefe	41%ig	0,5 ℓ	7,00
		1,0 ℓ	13,00
2. Rotweinhefe	41%ig	0,5 ℓ	12,00
3. Weinhefe im Eichenfass gereift	41%ig	0,5 ℓ	16,00
4. Obstbrand	40%ig	0,5 ℓ	8,00
		1,0 ℓ	15,00
6. Mirabellenbrand	40%ig	0,5 ℓ	8,00
		1,0 ℓ	15,00
7. Williams Christ Birnenbrand	40%ig	0,5 ℓ	9,00
		1,0 ℓ	17,00
8. Traubenbrand im Eichenfass gereift	41%ig	0,5 ℓ	18,00

Alle Brände sind im alten Kupferkessel doppelt gebrannt.

\*\*\*\*\*

## ESSIG

3 Liter	Ballon Branntweinessig 5%ig	<b>4,00 €</b>
5 Liter	Ballon Branntweinessig 5%ig	<b>5,00 €</b>
10 Liter	Ballon Branntweinessig 5%ig	<b>10,00 €</b>
0,75 Liter	Rotweinessig 6%ig	<b>3,50 €</b>